28
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
48
a7
48
49
50

i2

Cidade de Juiz de Fora - Minas
Cidade de Leopoldina - Minas
Cidade de Belo Horizonte - Minas
Cidade de Pedro Leopoldo - Minas
Cidade de Pedro Leopoldo - Minas
Cidade de Belo Horizonte - Minas
Cidade de Belo Horizonte - Minas

Cidade de-Pedro Leopoldo = Mihag

Cidade de Araxa - Minas

Cidade de Monte Carmelo - Minas
Cidade.de Monte Carmelo - Minas
Cidade de Uberaba - Minas
Cidade de Uberaba - Minas
Cidade de Uberaba - Minas
Cidade de Uberaba - Minas
Cidade de Uberaba - Minas
Cidade de Uberaba - Minas
Cidade de Uberaba - Minas
Cidade de Uberaba - Minas
Cidade de Uberaba - Minas
Cidade de Uberaba - Minas
Cidade de Uberaba - Minas
Cidade de Franca — Sio Paulo
Cidade de Goiania — Goias
Cidade de Ituiutaba - Minas

1951

2- 7-1951

5- 8-1951

10- 9-1951
17-12-1951
5-10-1952

24- 9-1955
9- 1-1956

19- 7-1956
25- 7-1956
26-_ 7-1956
12. 9-1958
12- 9-1958
12- 9-1958
12- 9-1958
31-10-1958
31-10-1958
11- 1-1959
8- 4-1959

30~ 5-1959
4- 7-1959
19- 9-1970
20- 5-1971
8- 7-1971

31- 7-1971

5
T
82
84
89
91
93
96
99
102
104
107
109
112
114
116
118
120
123
126
129
132
134
136
138

F. C. Xavier — Espiritos Diversos

Afraves
do

tempo

P equena colaboracdo no apoio aos pequeninos
que recomecam abencoadas tarefas na escola da
experiéncia humana. (1)

Encerra-se nisto a finalidade deste livro des-
pretensioso.

Reunimos aqui algumas das paginas de ami-
gos diversos da Espiritualidade, em reunides pu-
blicas de Doutrina Espirita, realizadas em varias
‘cidades, no curso de mais de cinco lustros, 1945

(1) Este livro é publicado em beneficio da-Casa da
Coinrex 48 Szafpim Bgtista do Qldiia, orfanato:mantido
phibdilclepeBamrifhairdbida Bény, sidhado em S: Jodo Ba-
Hstirden@ledbslisteddrde Mnal§'@Cepais.

Nota da Editora.
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a 1971 (2), ndo s6 atentos a difusdo do Cristianis-
mo Redivivo, mas igualmente as tarefas assisten-
ciais dos nossos companheiros na Terra.

Piginas de esperanca e consolo, amizade e
confraternizacao, ofertamo-las ao leitor amigo,
com os nossos votos para que sigamos todos, atra-
vés do tempo, no servico do Bem, an encontro da
Verdade, hoje, agora e sempre, sob a inspirac¢do do
Cristo, Nosso Divino Mestre e Senhor.

EMMANUEL

Uberaba, 30 de Janeiro de 1972.

(2) Este livro refine minima parte das paginas me-
ditinicas psicografadas pelo médium Francisco Candido
Xavier, entre 1945 e 1971, em varias cidades brasileiras.
Nota da Editora.
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1

Nova
luz

D esfez-se a sombra do mistério errante...
E as vozes da Mansdao Desconhecida
Trazem da morte estranha e indefinida

A mensagem da vida triunfante!

£ a compassiva luz de Outro Levante
Revelando a beleza de Outra Vida,
Sol para a Terra escura e irredimida,
Fé para a Humanidade vacilante. ..

H3 claridades sobre a noite imensa. ..
Cai a negra muralha da descrenca
Aos lampejos celestes da Verdade.
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